
 

1 

 

0332/2022/KT 

Důvodová zpráva 

 

Pro projednání v Radě hlavního města Prahy je připravována a do připomínkového řízení předkládána 
1. novela po vydání nového tržního řádu – nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní 
řád, který byl schválen v prosinci 2021. Předkládanou novelou navrhované změny se tentokrát 
dotýkají výlučně aktualizace přílohové části. Od nového tržního řádu obdržel odbor živnostenský a 
občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy celkem 49 návrhů na úpravu přílohy č. 1 k tržnímu 
řádu, a to jak od podnikatelů, tak přímo od městských částí, které navrhly zařazení některých míst buď 
na základě vlastního zájmu či návazně na návrhy podnikatelů. Návrhy jsou v příloze č. 1 k tržnímu 
řádu uvedeny tak, aby se k nim jednotlivé městské části a ostatní připomínková místa mohly vyjádřit. 
Nově navržené lokality jsou v příloze označeny písmenem N, lokality k vypuštění písmenem V a 
změny u stávajících míst jsou vyznačeny tučně a označeny písmenem Z. Návrhy na změny přílohy č. 1 
k tržnímu řádu podané fyzickými osobami jsou označeny FO, návrhy podané právnickými osobami 
PO a návrhy podané městskými částmi MČ. 

Novela tržního řádu si nevyžádá náklady týkající se rozpočtu hlavního města Prahy a městských částí. 

 

1. Magistrát hlavního města Prahy navrhuje následující úpravy:  
Pozornost je třeba věnovat údajům v návrzích na změnu přílohy č. 1 k tržnímu řádu, které nejsou 
navrhovateli vždy správně uvedeny (např. čísla popisná, orientační, čísla pozemků uvedená v 
adresách, vymezení sortimentu). Městské části by měly dohlédnout na jejich správnost a úplnost 
údajů v případě schválení nového místa v rámci „své“ lokality. Sortiment (druh prodávaného zboží 
a poskytované služby) u takového místa pak musí být vymezen tak, aby odpovídal textovému 
znění tržního řádu a Příloze č. 1 části „Poznámky“. 
 

Bylo překontrolováno. 
 

 

2. V Příloze č. 1 je navrhováno k zařazení toto místo pro nabídku zboží:  
 

 

MÍSTA PRO 
NABÍDKU ZBOŹÍ 

  počet míst a 
velikost 

prostoru 

(záboru) v m2 

  druh zboží stejný jako 
v provozovně podle § 1  odst. 10 

N-ZIO 

MHM

P 

Znovuzařaze
ní vypadlo 
z důvodu 
písařské 
chyby 

 Kodaňská  u č. 39/582 1 

2 m2 

po-ne 

 

celoroč
ně 

 

 

OŽI nemá námitek. 

 

 

 

 



 

2 

 

0332/2022/KT 

3. V Příloze č. 1 je navrhováno rozšíření prodávaného sortimentu na trhu:  
 

TRHY       

Z - 

Změna 

 Kubánské nám.             

45 

2 000 m2 

 

út, čt   

9.00-

18.00 

so  

9.00-

14.00 

celoročně 

 

 

 

 

 

 

příležitostn
ě 

 

farmářské trhy 

umělecko-řemeslné 
trhy 

specializované trhy 

bleší trhy 

trhy se smíšeným 
sortimentem zboží 

 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se k období 
Velikonoc 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se k období 
Dušiček 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se k období 
Vánoc 

 

občerstvení (stravovací 
služby), nápoje včetně 
alkoholických kromě 
lihovin ve smyslu čl. 2 
nařízení  Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787 

 

 

OŽI nemá námitek. 

 

Vyjádření OZP, který rozšíření navrhuje:  

 

Dne 03.10.2022 proběhla na odboru životního prostředí schůzka s provozovatel trhu na  Kubánském 
náměstí (Archetyp, z.s., IČO: 27019705). Předmětem této schůzky bylo jednání o doplnění a rozšíření 
druhu prodávaného zboží a poskytované služby v tržním řádu na trhu na Kubánském náměstí. 
Důvodem pro toto doplnění je rozšíření prodávaného sortimentu na trhu tak, aby nedošlo k rozporu s 
právními předpisy a prodávané zboží bylo v souladu s Přílohou č. 1 tržního řádu. OZP souhlasí. 
 

 



 

3 

 

0332/2022/KT 

4. Příloha č. 1 zní:  
 

 

 

Příloha č. 1 k nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy 

S E Z N A M 

tržnic, tržišť, tržních míst, restauračních zahrádek v době po 22.00 hod., trhů, tras pro pojízdný 
prodej zboží nebo poskytování služeb, předsunutých prodejních míst, míst pro nabídku zboží a míst 

pro nabídku služby 

 1 2 3 4 5 6 7 

Poř. č. Rozdělení 
míst pro 

 prodej 

zboží       a 
poskyto-

vání služeb 

 

 

§ 1 

Městsk
á část 

hlavníh
o města 
Prahy 

 

 

 

 

 

 

Adresa místa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 1 odst. 1 

Počet 

prodej-

ních 
míst 

a velikos

t 

prostoru 

(záboru) 
v m2 

(min. 

2 m2) 

 

§ 3 

odst. 1 

Prodej

ní 
doba 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 4 

Doba provozu 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 4 

Druh 

prodávaného 
zboží 

nebo poskytované 
služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 2 

 TRŽNICE                  

 

     

1.   Praha 

10 

Průběžná u č. 42/180, 

parc. č. 215, k.ú. 
Strašnice 

10 

900 m2 

po-ne 

8.00-

19.00 

celoročně květiny, zelenina, 
drogistické zboží, 
oděvy, oděvní 
doplňky, textilní 
galanterie, 

občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických 
kromě lihovin ve 
smyslu čl. 2 
nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787 

 TRŽIŠTĚ 

 

      



 

4 

 

0332/2022/KT 

 TRŽNÍ 
MÍSTA 

 

      

2.   Praha 

10 

Goyova, u stanice metra 

A Skalka 

2 

4 m2 

4 m2 

 příležitostně 

1.5.-30.9. 

 

 

 

ovoce, zelenina 

 

3.   

 

Goyova, u stanice metra 

A Skalka 

1 

2 m2 

 příležitostně velikonoční a 
vánoční zboží 

4.   

 

Jabloňová u č. 15/3000 

 

2 

2 m2 

2 m2 

 příležitostně 

 

velikonoční zboží 

5.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jabloňová mezi č. 
15/3000 a č. 16/2137,  
parc.č. 2225/123, k.ú. 
Záběhlice 

4 

2 m2 

 

        2  

m2 

 

 

        2 

m2 

 celoročně 

 

 

 

 

příležitostně 

1.5.-31.10. 

 

příležitostně 

  

pekárenské 
výrobky, balené 
potraviny, balené 
nealkoholické 
nápoje, med a 
výrobky z medu 

 

ovoce a zelenina 

 

 

velikonoční, 
dušičkové a 
vánoční zboží  

6.    Jabloňová  u č. 28/2992 

(u vchodu do polikliniky) 

1 

10 m2 

 celoročně ovoce, zelenina 

7.    Jahodová u SM Albert 2 

2 m2 

2 m2 

 příležitostně 

 

velikonoční, 
dušičkové a 
vánoční zboží 



 

5 

 

0332/2022/KT 

8.    K vodě x K prádelně, 
parc. č. 2693, k. ú. 
Záběhlice  

1 

12 m2 

po-ne 

9.00-

22.00 

celoročně občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických 
kromě lihovin ve 
smyslu čl. 2 
nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787, 

zmrzlina, 

cukrovinky, balené 
potraviny, káva 

9.    Malešický park, parc.č. 
806/18, k.ú. Malešice 

2 

25 m2 

po-ne 

9.00-

22.00 

celoročně občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických 
kromě lihovinve 
smyslu čl. 2 
nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787, 

zmrzlina, 

cukrovinky, balené 
potraviny, káva 

10.    Malinová, parc.č. 1864/1 
a parc.č. 1865, k.ú. 
Záběhlice 

1 

25 m2 

po-ne 

9.00-

22.00 

celoročně občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických 
kromě lihovin ve 
smyslu čl. 2 
nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787, 

zmrzlina, 

cukrovinky, balené 
potraviny, káva 

11.    Moskevská u č. 34/967, 
parc.č. 950, k.ú. Vršovice 

1 

12 m2 

po-ne 

8.00-

20.00 

celoročně občerstvení 
(stravovací služby), 
zmrzlina 



 

6 

 

0332/2022/KT 

12.    Počernická u č. 55/518, 
parc. č. 806/310 před 
budovou České pošty 
(pás zeleně, který není 
součástí 

komunikace Počernická) 

1 

15 m2 

 celoročně potraviny 

živočišného původu 

13.    Počernická u č. 81/473, 

NS Oáza 

              

2 

2 m2 

2 m2 

 příležitostně 

  

velikonoční a 
vánoční zboží 

14.    Počernická u č. 81/473, 

NS Oáza 

2 

4 m2 

4 m2 

 celoročně ovoce, zelenina, 

suché plody 

15.    Topolová, parc.č. 

2078/248, 2078/252, 

2078/253, k.ú. Záběhlice 

3 

20 m2 

 příležitostně 

 

celoročně  

velikonoční a 
vánoční zboží 

 

občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických 
kromě lihovin ve 
smyslu čl. 2 
nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787, 

zmrzlina, 

cukrovinky, balené 
potraviny, káva 

16.    Vladivostocká u č. 
10/1460, u hl. vchodu na 

stadion Slavie 

3 

6 m2 

4 m2 

2 m2 

 celoročně 

 

balené potraviny, 
nealkoholické 

nápoje  

 

17.    V Olšinách x V předpolí 
u č. 21/279,  u NS Albert 

2 

4 m2 

 příležitostně 

  

velikonoční a 
vánoční zboží 

 

18.    V Olšinách x 
Starostrašnická, u 
výstupu z vestibulu metra 

A Strašnická, nezasahuje 
do přístupové a výstupní 
cesty  

1 

2 m2 

1 

5 m2 

 

 příležitostně  

 

 

ovoce 

 

velikonoční a 
vánoční zboží 



 

7 

 

0332/2022/KT 

19.    Vršovická u č. 103/1285 1 

3 m2 

 příležitostně 

 

velikonoční a 
vánoční zboží 

20.    Vršovická 68b/1527, u 
hypermarketu TESCO 

Eden 

2 

10 m2 

 celoročně občerstvení 
(stravovací služby), 
nealkoholické 
nápoje  

21.    Vršovická 68b/1527, u 
hypermarketu TESCO 

Eden 

6 

28 m2 

 celoročně ovoce, zelenina, 

potraviny 

živočišného 
původu, pekárenské 
výrobky, 
občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických 
kromě lihovin ve 
smyslu čl. 2 
nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787,  

zmrzlina 

 RESTAURAČNÍ 

ZAHRÁDKY 

 

      

22.   Praha 

10 

K vodě u č. 3/3200  po-ne 

22.00-

24.00 

celoročně  

23.    Vršovické nám. u č. 
2/111 

 po-ne 

22.00-

24.00 

celoročně  

24.    Vršovická u č. 68b/1527, 

hypermarketu TESCO 

Eden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 po-ne 

22.00-

24.00 

celoročně  



 

8 

 

0332/2022/KT 

 

 

TRHY       

25.   

 

Praha 10 Jabloňová mezi č. 
15/3000 a č. 16/2137,  
parc.č. 2225/123, k.ú. 
Záběhlice 

            15 

     750 m2 

8.00 

- 

20.0

0 

příležitostně 

1.9.-31.10. 

 

příležitostně 

 

 

 

specializované trhy 

 

 

umělecko-řemeslné 
trhy 

bleší trhy 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Velikonoc 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Dušiček 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Vánoc 



 

9 

 

0332/2022/KT 

26.  Z - 

Změna 

 Kubánské nám.             45 

2 000 m2 

 

út, čt   

9.00-

18.0

0 

so  

9.00-

14.0

0 

celoročně 

 

 

 

 

 

 

příležitostně 

 

farmářské trhy 

umělecko-řemeslné 
trhy 

specializované trhy 

bleší trhy 

trhy se smíšeným 
sortimentem 

 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Velikonoc 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Dušiček 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Vánoc 

 

občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických kromě 
lihovin ve smyslu čl. 
2 nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787 

27.    Krymská u č. 39/56 x 

Kodaňská, parc. č. 
373,k.ú. Vršovice 

10    

250 m2 

 

8.00-

22.0

0 

příležitostně 

 

farmářské trhy 

umělecko-řemeslné 
trhy 

 

občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických kromě 
lihovin ve smyslu čl. 
2 nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787 



 

10 

 

0332/2022/KT 

28.    nám. Svatopluka Čecha, 
v centrální 
vybetonované části a 
podél přilehlých uliček  

20 

     250 m2 

so-

ne 

8.00-

18.0

0 

celoročně 

 

příležitostně 

umělecko-řemeslné 
trhy 

 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Velikonoc 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Dušiček 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Vánoc 

 

občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických kromě 
lihovin ve smyslu čl. 
2 nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787 

29.    Strašnická, parc.č. 
852/2, k.ú. Strašnice 

10 

     500 m2 

8.00-

20.0

0 

příležitostně 

 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Velikonoc 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Dušiček 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Vánoc  

 

občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických kromě 
lihovin ve smyslu čl. 
2 nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787 



 

11 

 

0332/2022/KT 

30.    Topolová, parc.č. 
2078/248, 2078/252, 

2078/253, k.ú. 
Záběhlice 

20 

   1000 m2  

8.00-

20.0

0 

příležitostně 

 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Velikonoc 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Dušiček 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Vánoc 

 

občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických kromě 
lihovin ve smyslu čl. 
2 nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787 

31.    Vršovická u č. 
68b/1527, u 

hypermarketu TESCO 

Eden  

 

 

16 

100 m2 

 

8.00-

20.0

0 

příležitostně 

 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Velikonoc 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Dušiček 

trhy se sortimentem 

vztahujícím se 
k období Vánoc 

 

občerstvení 
(stravovací služby), 
nápoje včetně 
alkoholických kromě 
lihovin ve smyslu čl. 
2 nařízení  
Evropského 
parlamentu a Rady 

(EU) č. 2019/787 

 

32.    Vršovická u č. 
68b/1527, u 

hypermarketu TESCO 

Eden  

13 

26 m2 

 

8.00-

20.0

0 

příležitostně 

1.9-31.10. 

specializované trhy 



 

12 

 

0332/2022/KT 

 TRASY PRO 

POJÍZDNÝ PRODEJ 
ZBOŽÍ 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

TRASY 

PRO POJÍZDNÉ 
POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB S MÍSTE
M PRO NABÍDKU 
SLUŽBY  

   

 

 

   

 MÍSTA 
PRO NABÍDKU 
SLUŽBY 

podle § 1 odst. 11 

 

      

 

 

 

TRASY 

PRO POJÍZDNÉ 
POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB 

 

      

 MÍSTA 
PRO NABÍDKU 
SLUŽBY 

podle § 1 odst. 8 
písm. b) a c) 
 

      

 PŘEDSUNUTÁ 
PRODEJNÍ 
MÍSTA 

 

      

 

 MÍSTA 
PRO NABÍDKU 
ZBOŽÍ 

  počet 
míst a 
velikost 

prostoru 

(záboru) 
v m2 

  druh zboží 
stejný jako 
v provozovně 

podle § 1  

odst. 10 

33.   Praha 10 Černokostelecká 
u č. 60/1151 

1 

2 m2 

 celoročně  

34.    Černokostelecká u č. 
8/938 

2 

3 m2 

3 m2 

 celoročně  



 

13 

 

0332/2022/KT 

35.    Černokostelecká u č. 
29/1367 

1 

8 m2 

 celoročně  

36.    28.  pluku u č. 5/80 1 

6 m2 

 celoročně  

37.    28. pluku u č. 44/632 

 

1 

2 m2 

 celoročně  

38.    Francouzská u č. 
114/233 

1 

4 m2 

 celoročně  

39.    Francouzská u č. 
78/152 

1 

3 m2  

 celoročně  

40.    Jabloňová u č. 
15/3000 

40 m2  celoročně  

 

41.  V-ZIO 

MHMP 

Znovuzařazení, 
vypadlo 

z důvodu 
písařské chyby 

Kodaňská u č. 

39/582 

1 

2 m2 

po-ne celoročně  

42.    Kodaňská u č. 
47/572 

(fasáda domu) 

              

1 

3 m2 

 celoročně  

43.    Kodaňská u č. 
57/521 

              

1 

2 m2 

 celoročně  

44.    Korunní u č. 
94/1341 

              

1 

2 m2 

 celoročně  

45.    Kubánské nám. u č. 
1/1284 

1 

15 m2 

 celoročně  

46.    Moskevská u č. 
37/373 

1 

4 m2 

 celoročně  

47.    Moskevská u č. 
39/345 

1 

4 m2 

 celoročně  



 

14 

 

0332/2022/KT 

48.    Moskevská u č. 
42/448 

1 

4 m2 

 celoročně  

49.    Moskevská u č. 
57/262 

1 

4 m2 

 celoročně  

50.    Moskevská u č. 

59/478 

5 

10 m2 

 celoročně  

51.    Moskevská u č. 
64/529 

1 

2 m2 

 celoročně  

52.    Počernická u č. 35/2

05 (u zastávky 
Hostýnská) 

1 

6 m2 

 celoročně  

53.    Počernická u č. 
55/518 

u České pošty 

1 

6 m2 

 celoročně  

54.    Počernická u č. 85/5

09 u NS Oáza 

 

1 

4 m2 

 celoročně  

55.    Počernická u č. 85/5

09 u NS Oáza 

1 

2 m2 

 celoročně  

56.    Průběžná u č. 
61/1825 

1 

5 m2 

 celoročně  

57.    Rubensova u č. 
4/2238 

1 

5 m2 

 celoročně  

58.    Ruská u č. 138/1211 1 

4 m2 

 celoročně  

59.    Šrobárova u č. 
50/1150, 

u vchodu do FN 

Královské 
Vinohrady 

(lednice na nápoje) 

3 

2 m2 

6 m2 

1 m2 

 celoročně  

60.    Vinohradská u č. 
228/1510 

1 

2 m2 

 celoročně 

 

 

 

61.    V olšinách, u stanice 
metra A Strašnická, 
parc.č. 852/2, k.ú. 
Strašnice  (lednice 
na nápoje) 

1 

2 m2 

 celoročně  



 

15 

 

0332/2022/KT 

62.    Vršovická u č. 32/89

6  

1 

3 m2 

 celoročně  

63.    Vršovická u č. 
42/840 

1 

3 m2 

 celoročně  

64.    Vršovická u č. 
52/769 

1 

4 m2 

 celoročně  

65.    Vršovická u č. 
81/695 

1 

4 m2 

 celoročně  

66.    Vršovická u č. 
88/1286 

1 

6 m2 

 celoročně  

 


